

Att göra rätt saker rätt...

Att vara FRG-ansvarig är en utmaning och ett bevis på att du fått ett stort förtroende. Du innebär att du är en av dem som ägnar sin kraft åt att rusta samhället för att bättre kunna hantera fredstida risker och sårbarheter.

Vi lever i ett samhälle där utsatthet och sårbarhet har minskat för de flesta av oss på ett generellt plan. Många tidigare dödliga sjukdomar kan idag förbyggas eller botas, utbildningsnivån har ökat, fler slipper svälta och frysa, maskiner har ersatt tunga och farliga arbeten, säkrare och effektivare infrastruktur etc. Listan över allt som blivit bättre kan göras lång men i takt med alla förbättringar har också sårbarheten paradoxalt nog ökat inom många områden när det som är tänkt att fungera inte fungerar p.g.a. elavbrott, stormar m.m.

Det är här du kommer in som en viktig kugge. En av de eldsjälarna som behövs för att åstadkomma den viktiga resursförstärkningen genom professionella frivilliga i din kommun.

Du är utvald att utbildas till FRG-ansvarig för att du är:

- en god kontaktskapare
- diplomatisk
- konsekvent och planerande
- motiverande och övertygande

Efter din utbildning kan du lokalanpassa FRG-utbildningen och du har goda kunskaper om frivilligorganisationer och deras verksamhet. Du vet också hur du ska engagera instruktörer till den kommande FRG-utbildningen och du har accepterat att kunna arbeta kvällar och helger. Sist men inte minst har du förmågan att känna entusiasm och intresse för det uppdrag du nu åtagit dig.

Nu är det dags för dig att börja verka – att skapa en framgångsrik FRG-verksamhet i din kommun.

Redan under kursens tre intensiva dagar har du säkert upptäckt områden som på olika sätt har gjort dig konfunderad. För att göra det lättare för dig att tänka och handla rätt, det vill säga så som andra FRG-ansvariga före dig har upptäckt att de borde gjort från början, har den här pärmen tagits fram.

Förhoppningen är att den ska tillföra dig tips och råd samt ge dig ledning och stöd när du kommer till din hemort för att ta tag i uppdraget. Läs och begrunda innehållet. Ställ frågor om du är osäker på vad som menas och avses. Be om hjälp om du är tveksam. Ensam är faktiskt inte alls stark! Kom ihåg att du är omgiven av hundratals kollegor; andra FRG-ansvariga som säkert haft många frågor inför sina uppdrag.

Välkommen till en spännande uppgift och lycka till!

Förkortningar

KBM	Krisberedskapsmyndigheten (t o m 2008)
MSB	Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap SCF Sveriges Civilförsvarsförbund
FFO	Frivilliga försvarsorganisationer, 18 stycken för närvarande, se nedan
FOS	Frivilligorganisationernas Samarbetskommitté
FM	Försvarsmakten
Hv	Hemvärnet
SKL	Sveriges Kommuner och Landsting (t o m 2019) SKR Sveriges Kommuner och Regioner (fr o m 2020) TiB Tjänsteman i Beredskap

Frivilliga Försvarsorganisationer

Bilkåren	Sveriges Bilkårens Riksförbund
FAK	Frivilliga automobilkåren
FFK	Frivilliga flygkåren
FMCK	Frivilliga motorcykelkåren
FPF	Försvarets personaltjänstförbund
FRO	Frivilliga radioorganisationen
FVRF	Flygvapenfrivilliga
IIR	Insatsingenjörerna
SBK	Svenska Brukshundsklubben
SBS	Svenska Blå Stjärnan
SCF	Sveriges Civilförsvarsförbund
SFF	Svenska Fallskärmsförbundet
SLK	Riksförbundet Sveriges Lottakårer
SPSF	Svenska Pistolskytteförbundet
SRK	Svenska Röda Korset
Försvarsutbildarna	Svenska Försvarsutbildningsförbundet
SVK RF	Sjövärnskårens riksförbund
SvSf	Svenska Skyttesportsförbundet